Проект

Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

_________ 2023 г.                       с. Левокумское                                            № __
О внесении изменения в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими в органах местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии с частями 3 и 6 статьи 27.1 Федерального закона от       02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 04 мая 2009 г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 244 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими в органах местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 года № 72, изменение, дополнив его частью 4.1. следующего содержания:
«4.1.   Муниципальный   служащий  освобождается   от  ответственности  за несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании    конфликта    интересов   и   неисполнение   обязанностей, установленных  Федеральным  законом и другими федеральными законами в целях противодействия  коррупции,  в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов  и  требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием  не  зависящих  от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями   3   -   6   статьи  13  Федерального  закона  «О  противодействии коррупции».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

Проект внес:
Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                          И.Ф. Радченко